
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI NAPOLI 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di Istruzione”; 

VISTO il C.C.N.L. del comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto il 18.01.2024, relativo al periodo 

2019/2021; 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per 

gli anni scolastici relativi al triennio 2025/2026, 2026/2027 e 2027/28, sottoscritta in data 29/01/2025; 

VISTA l’Ordinanza n. 36 del 28/02/2025, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

A.T.A. per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

ESAMINATE le domande di mobilità territoriale e professionale presentate dai docenti, relative alla 

scuola secondaria di primo grado, di Napoli e provincia 

 

DECRETA 

 

ART. 1 – Le premesse costituiscono parte motiva del presente provvedimento. 

ART. 2 – L’esclusione provvisoria, dalla procedura di mobilità valevole per l’a.s. 2025/2026 per la 

scuola secondaria di primo grado, dei docenti indicati nel file allegato, che costituisce parte integrante 

del presente provvedimento. 

ART. 3 – Entro cinque giorni dalla pubblicazione del presente decreto i docenti interessati possono 

presentare reclamo, avendo cura di allegare la relativa documentazione. 

I reclami devono essere motivati e vanno inviati all’indirizzo di posta elettronica 

secondariaprimogrado.na@istruzione.it , aventi ad oggetto la seguente dicitura “Cognome Nome – 

Reclamo mobilità a.s. 2025/2026”. 

ART. 4 – L’eventuale accoglimento del reclamo sarà comunicato attraverso la lettera di notifica, che 

sarà trasmessa dal sistema informatico al momento della convalida della domanda di mobilità. 

mailto:secondariaprimogrado.na@istruzione.it


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 
UFFICIO VI – AMBITO TERRITORIALE DI NAPOLI 

 

La mancata notifica della lettera di notifica equivale, invece, al non accoglimento del reclamo, con 

conseguente impossibilità di partecipare alla procedura di mobilità per l’a.s. 2025/26. 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Luisa Franzese 

F.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 
 

 

 

 

 

 

Responsabili/Referenti del procedimento: 

Gaetano Calvanese – Funzionario  

Francesca Rubicondo – Funzionario  

  Antonio Di Stazio – Assistente 

Fabio Damiano – Assistente 


		2025-04-16T10:53:50+0200
	LUISA FRANZESE


		2025-04-16T11:14:41+0200
	protocollo




